



B a a g ø e | S c h o u

statsautoriseret revisionsaktieselskab

Bagsværd Stationscenter ApS
c/o DATEA A/S, Struensee Allé 3, Søllerød, 2840 Holte

CVR-nr. 30 27 93 28

Årsrapport

2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 22. maj 2018.

Morten Henrik Pedersen
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Noter	16



Selskabsoplysninger

Selskabet

Bagsværd Stationscenter ApS
c/o DATEA A/S
Struensee Allé 3, Søllerød
2840 Holte

CVR-nr.: 30 27 93 28
Hjemsted: Rudersdal
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Direktion

Morten Henrik Pedersen

Revision

Baagøe | Schou
statsautoriseret revisionsaktieselskab
Fiolstræde 44, 3. th.
1171 København K



Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter er investering i fast ejendom, udlejning af fast ejendom og hermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør 3.358 t.kr. mod 955 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.



Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	2017 kr.	2016 t.kr.
Bruttofortjeneste	4.017.769	2.991
Værdiregulering af investeringsejendomme	1.374.134	0
1 Personaleomkostninger	-660.000	-514
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-16.351	0
Andre driftsomkostninger	-207.673	-24
Resultat før finansielle poster	4.507.879	2.453
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	333.815	-272
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	124.986	204
Andre finansielle indtægter	2.350	64
Øvrige finansielle omkostninger	-753.039	-993
Resultat før skat	4.215.991	1.456
2 Skat af årets resultat	-858.000	-501
Årets resultat	3.357.991	955
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	3.357.991	955
Disponeret i alt	3.357.991	955



Balance 31. december

<u>Note</u>	2017 kr.	2016 t.kr.
Aktiver		
Anlægsaktiver		
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	822.281	0
4 Investeringsejendomme	91.400.000	86.708
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>92.222.281</u>	<u>86.708</u>
5 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	512.369	179
Deposita	29.150	29
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>541.519</u>	<u>208</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>92.763.800</u>	<u>86.916</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	96.818	57
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	3.442.317	3.474
Andre tilgodehavender	401.841	395
Periodeafgrænsningsposter	24.885	27
Tilgodehavender i alt	<u>3.965.861</u>	<u>3.953</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>3.965.861</u>	<u>3.953</u>
Aktiver i alt	<u>96.729.661</u>	<u>90.869</u>



Balance 31. december

	2017	2016
Note	kr.	t.kr.
Passiver		
Egenkapital		
Virksomhedskapital	200.000	200
6 Overført resultat	8.658.294	5.300
Egenkapital i alt	8.858.294	5.500
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	5.309.000	4.451
Hensatte forpligtelser i alt	5.309.000	4.451
Gældsforpligtelser		
7 Gæld til realkreditinstitutter	70.101.675	67.326
Deposita	2.592.335	2.462
Langfristede gældsforpligtelser i alt	72.694.010	69.788
Gældsforpligtelser	384.000	300
Gæld til pengeinstitutter	1.389.537	971
Leverandører af varer og tjenesteydelser	348.065	618
Anden gæld	7.746.755	9.241
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	9.868.357	11.130
Gældsforpligtelser i alt	82.562.367	80.918
Passiver i alt	96.729.661	90.869
8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
9 Eventualposter		



Noter

	2017 kr.	2016 t.kr.
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	660.000	514
	660.000	514
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	1	1
2. Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	0	0
Årets regulering af udskudt skat	858.000	501
	858.000	501
	31/12 2017 kr.	31/12 2016 t.kr.
3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2017	0	0
Tilgang i årets løb	838.632	0
Afgang i årets løb	0	0
Kostpris 31. december 2017	838.632	0
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017	0	0
Årets afskrivninger	-16.351	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2017	-16.351	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	822.281	0



Noter

	31/12 2017 kr.	31/12 2016 t.kr.
4. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar 2017	112.012.607	111.165
Tilgang i årets løb	4.025.660	4.104
Afgang i årets løb	-685.514	-3.256
Kostpris 31. december 2017	115.352.753	112.013
Regulering til dagsværdi 1. januar 2017	-25.304.728	-25.305
Årets regulering til dagsværdi	1.374.134	0
Regulering til dagsværdi, afhændede aktiver	-22.159	0
Regulering til dagsværdi 31. december 2017	-23.952.753	-25.305
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	91.400.000	86.708

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Vægtet gennemsnitlig afkastprocent	5,8 %
Højeste afkastprocent	6,5 %
Laveste afkastprocent	4,1 %

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.



Noter

	31/12 2017 kr.	31/12 2016 t.kr.
5. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2017	7.814.522	7.815
Tilgang i årets løb	0	0
Afgang i årets løb	0	0
Kostpris 31. december 2017	7.814.522	7.815
Nedskrivninger 1. januar 2017	-7.635.968	-7.364
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	333.815	-272
Nedskrivninger 31. december 2017	-7.302.153	-7.636
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	512.369	179
6. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2017	5.300.303	4.345
Årets overførte overskud eller underskud	3.357.991	955
	8.658.294	5.300
7. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	70.485.675	67.626
Heraf forfalder inden for 1 år	-384.000	-300
	70.101.675	67.326
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	68.500.000	65.183
8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 70.486 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2017 udgør 91.400 t.kr.		



Noter

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 51.300 t.kr. til sikkerhed for koncernens bankforbindelse, der giver pant i foranstående grunde og bygninger.

Selskabet har stillet sikkerhed over for ejerforeninger med ejerpantebreve på i alt 225 t.kr.

Der er afgivet selvskylderkaution for alt mellemværende mellem koncernens bankforbindelse og Ejendomsselskabet Skagen af 2004 ApS.

9. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med BS Holding II ApS, CVR-nr. 31 77 10 72, som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Morten Henrik Pedersen (CPR valideret)

Direktør

Serienummer: PID:9208-2002-2-443637598069

IP: 85.202.67.154

2018-05-22 10:17:58Z

NEM ID 

Bent Pallesen (CVR valideret)

Statsautoriseret revisor

Serienummer: CVR:21148148-RID:1111162090734

IP: 83.221.155.125

2018-05-22 14:36:48Z

NEM ID 

Morten Henrik Pedersen (CPR valideret)

Dirigent

Serienummer: PID:9208-2002-2-443637598069

IP: 85.202.67.154

2018-05-22 14:54:44Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: 422CQ-N4NNC-10VJO-HETKM-BGQ40-TEPOE

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>